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A vagyoni felelősség kérdése újból 

szerepelt a közigazgatási bizottság ülésén

A varos törvényhatóságának közigazgatási 1 
bizottsága ma délelőtt 11 órakor tartotta j 
rendes havi ülését a városháza tanácstér i 
miben.

Az ülésen igen nagy számban jelentek j 
meg a bizottsági tagok. Az érdeklődést az | 
a körülmény indokolta, hogy nyilvánvaló 
volt, hogy a város ezen az ülésen fogja 
Itszögezni álláspontját a vagyoni felelősség 
kérdése körül támadt vitában és kérdést fog 
intézni a pénzügyigazgatóhoz, hogy mu't I 
kori állásfoglalásával szemben jelenleg mi | 
a véleménye a közadók behijtásáról.

Ilyen előzmények után érthető nagy ér­
deklődéssel várták Derzsy Ede pénzügy- ' 

igazgató megjelenését az ülésen, aki azon­
ban hivatali elfoglaltságára való hivatkozás- i 
sál dr. Egry Ferenc h. pénzügyigazgatót 
kérte fel az ülésen való he'yettesitésére.

Az ülés tárgysorozatán először a szoká 
sós havi jeler.iéseket tárgyalták. Az ügyész 

jelentése szerint a törvénysz‘k foghá 
zában november folyamán 144 elitéltet, 
106 vizsgálati foglyot őriztek. A rendőrség 
jelentése szerint a múlt hóban 199 bűn­
cselekmény ügyében folyt nyomozás és 
101 esetben végződött eredményesen.

A pénzügyigazgatóság jelentése szerint 
az esedékessé vált adóknak november vé­
géig 52 százaléka folyt br, vagyis még 
mindig 2* százalékkal kevesebb az elő­
írtnál.

Ez utóbbi jelentéshez elsőnek Zimay 
po gázmester szólt hozzá. Bejelentette, hogy 
« mai napig már 62 66 százalék folyt be, 
tehát mindössze 12 százalékot tesz már 
ki a hátralék.

Ezután Kiss Endre dr. tiszti főügyész 
kért szót Ismertette azt a vitát, ami a va 
gyónt felelősség kérdése körül folyt a köz­
igazgatási bizottság múlt havi ülésén, 
amelynek során Derzsy Ede pénzügyigaz- 
gató azt vitatta, hogy úgy a felelős városi 
adólisztviaelők, valamint a város ellen jog­
erőre emelkedett a vagyoni felelősség ér­
vényessége.

A főügyész a 600,925 P. M számú 
pénzügyminiszteri rendelet idevonatkozó 
76. és 103. paragrafusaira hivatkozva 
kimutatta, hogy a pénzügyigazgató a 
rendelet helytelen magyarázáséval meg­
tévesztette a közigazgatási bizottságot. 
Sajnálatának adott kifejezést, hogy a pénz I 
igyigazgató nincs jelen az ülésen és ezért | 
helyettesének adta fel azt a kérdés, »mit ,

Derzsy pénzügyigazgaióhoz szereiéit volna J 
Intézni. A kérdés lényege az, hogy

milyen intenciók vezették a pénzügy­
igazgatót, amikor a közigazgatási bi­
zottságot megtévesztette és milyen ga­
ranciákat tud nyújtani arra nézve, 
hogy a jövőben az ilyen megtévesztésre 
alkalmas körülmények nem fognak meg 

ismétlődni.’
Dr. Egry Ferenc, a pénzügyigazgató hs 

lyettese természetesen nem tudott a kér 
dé.-re választ adni, ami után a bizottság 
úgy határozott, hogy a kérdést Írásban 
fogja eljuttatni Derzsy pénzügyigazgatóhoz.

Lapunk zártakor az ülés még tart.

Fényes eredménnyel zárult a 
protestáns karácsonyi vásár.

70-80 millió korona bevétel.
A protes'áns karácsonyi vásár második 

napja is mozgalmas volt. A kiállított tár 
gyakkilencven százaléka vevőre talált, abüffé 
számára pedig szűknek b zonyult a hely, 
mert sokan már csak áll-a tudtak elfogyasz­
tani a kitűnő pörköltet és az ízletes virslit. 
A vásár lelkes rendezői gárdája két nrpor. 
át talpon volt s fáradhatatlan buzgalom 
mai hozta össze egyik mili őt a másik után. 
Az eddigiek szerint az összbevétel 70—80 
mitlióra rúg

Tetöpomját érte el az érdeklődés hétfőn 
délután, a sorsolás megkezdésekor A torna 
csarnok és a szomszédos termek zsúfolásig 
megteltek a szerencsét leső sorjegytulaj 
donosok százaival. A boldog nyerők egy 
lésze azonnal átvette nyereményét, míg az 
alábbi számok tulajdonosai eddig még nem 
jelentkeztek.

Ezen számok: 3302. 1T68 1253, 421, 
2740, 999 1783 2715 847. 1521, 1523, 
1434 30 2289. 2489 1249 3051, 2880,
1987, 4460 3035 2843 1925 4068, 600,
3842, 2572, 49. 2258

E számok tulajdonosai szíveskedjenek a 
kollégiumi tápintézetben, vagy a cserké­
szeknél a félemeleten, jelentkezni, legké­
sőbb ma, kedd estig, mert x tárgyakat nem 
áll módjában tovább tartani a rendezőségnek.

A sorsolás lázas hangulata c«ak akkor 
csendült le, mikor n két főnyereményt sor­
soltak. Az ezüst evókeszietet dr. Nagy 
Oézáné, az rgymilliós főnyereményt Bencsik 
Antalné nyerte.

— KoazorumegváitáB N gy Lajos ref. 
lelkész elhalálozás* alkalmával özv. Balk 
üáborné 100,000 K t adományozott a sze­
gény gyermekek számára

Ország-Világ.
A miniszterelnök ma nyllaikozik a bel­

politikai helyzetről. — 4010 főnyi lesz a 
MÁV tisztviselőkara. — Petrichevlch állam­
titkár sajtőpöreit e héten tárgyalja a bíró­
ság. — A pénzügym.niszter a nemzetgyu 
lésen számot be a genfi tárgyalásokról. — 
Oaál Gaszton a nemzetgyű ésen a szőlő- 
terüleieknek 50 százalékos csökkentését ja­
vasolta. — Húszmillió aranykoronát fordí­
tanak az állami üzemek beruházására. — 
Több ezer munkás vett részt a munkanél­
küliek viharos gyűlésén. — A kormány 
párt fajvédő töredéke a numerus clausus 
fenntartását kívánja. — Uj ellenzéki párt 
alakul »Magyar Párt néven.«

Görögország megfizeti Bulgáriának a kár 
. térítést. — Perzsiában városokat döntött 
I romba a földrengés. — Németországban 
I Koch derrokrita képviselő koalíciós kor 
i mányi alakit. Az angol külügyminiszter 
1 át «dia a népszövetség elnökének a locarnoi 
< szerződés Londonban aláirt példányát. — 
■ Az oroszok aláírták a Németországgal kötött 

gazdasági szerződést.

Szeretetadományoka Horthy- 
kollégium ifjúságának.

Tudvalevő, hogy a MANSz karácsony­
kor évről évre szeretetadományokat juttat a 
Horthy kollégium ifjúsága részére. Ez a 
megajándékozás az idén sem marad el a 
szeretet ünnepén s a MANSz központja 
országos gyűjtést indított vidéki csoportjai 

l utján a dicséretes akció minél nagyobb 
j eiedménye érdekében.

A kecskeméti csoporthoz érkezett kérő 
levél több k között az alábbiakat említi fel:

A MANSz, mlőia a Horthy kollégium gon­
dozását vállalta, a karácsonyi ünnepek al­
kalmával különösebben is kifejezésre jut­
tatta az ifjúság iránt érzett szeretetét. El­
halmozta ajándékaival a kollégium 600 la­
kója közül azokat, akik a szeretet ünnepén 
a szü'ői hajléktól távol elhagyottan, árván 
ünnepeltek és nem csókolhatják le édes- 

j anyjuk szeméről az érettük való aggódás 
! kőnyei!, nem simogathatják meg édesapjuk 

gondtól barázdált homlokát, nem ölelhetik 
szivükre szerető testvéreiket. Szükséges a 
szereiéinek ez a megnyilvánulása, hogy a 
főváros embertömegében a keserves gon­
dok között élő magyar egyetemi hallgatók 
legalább a szent Ünnepen érezzék a kará 
csonyi történet nagy igazságát és a szere­
tet hatalmát s legyen nekik is bo'dog üti

TT* An áLamÍ mennyiségbeo a legmagasabb napi áron vásároluj- es obort ror&ur bt.
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Használjon Horvát h-féle csomagolt pörkölt kávét, mely a legjobb s legnemesebb kávéfajok keverékei

népük. Hogy a MANSz ezidén is eleget 
tehessen a Horthy Miklós Kollégium ifjú­
sága iránt váliali kötelezettségének kéri a 
csoport elnökségéi, juttassa el bátmilycse I 
Icély szeretetJdományáí e célra a MANSz 
központi székháziba folyó hó 18 ig.

A vidéki szeretetadományokzt úgy küld­
jék a jószívű magyar asszonyok, mint anya 
küldi szereidének jeléül távollevő fiának a ■ 
hazat megemlékezést.

A kecskeméti MANSz kéri a nemesszivű 
és hazafias gondolkodású közönsége!, hogy | 
a fenti ajándékozási akció céljaira szánt sze 
i etetadományait dec. 17 én délig szivesked- . 
jék eljuttatni az elnökséghez, a Jókai utca 
12. sz. a. házba.
*wwvwx>ww.zxzvxaazvwwvwvww'

Népmozgalmi adatok 
1925 november hóról.

Születések :
Az 1925. évi november hóban éiveszüie- i 

tett 88 fiú és 7Q leánygyermek összesen ! 
167 lelek. Vai'ásfeiekezetre nézve róm. kvih 
72 ftu és bö leány, összesen 138, ref. 14 i 
fiú és 12 leány, összesen 26, görr*g kath 
I f>u és 1 leány, összesen 2, görög keleti 
I fiú, összesen 1. Halvaszületés 10 vöt. 
Ezek közölt törvényleien 10 volt.

Halálozások:
Folyó évi no.ember hóban elhalt 66 | 

férfi es 47 nő, összesen ¡13 egyén. Vallás | 
feiekezdre nézve rom. kaih. 87, ref. 24, i 
ágost. evang. 1, izr. 1. Korra nézve 1 év<n ' 
aluli 38, 1 — 10 éves korig 11, 10-20 éves j 
korig 6, 20—30 éves korig 5, 30-40 eves 
kor.g 9 40—50 éves korig 4 50—60 éves I 
korig 7, 60-80 évek korig 30, 80 — 100 i 
éves korig 3 Ezek között löt vény leien 10 
volt Erőszakos haláleset 9 fo-du t elő ; 
egy 25 éves férfi fejlövés, agy roncsolás, 
egy 19 éves fiatalember ónakasziás, fulladás, i 
egy 17 éves fiatalember ónakasziás, fulla­
dás, egy 4 éves kisfiú égés kővitkeziében, , 
eg> 1 órás törvénytelen leány koponya | 
törés agy- és májroncsolás, egy 45 éves i 
férfi ónakasziás, fulladás, egy 40 éves I 
asszony szúrt seb a szivén idegen kéz ! 
által, egy 26 éves fiatalember szivsérülés, 
elvőrzés, szúrás következteben.

Megjelent a Művészeti Lexikon.
A magyar könyvpiacnak rendkívüli ese j 

menye van. Olyan könyv hagyta e! a saj 1 
’■ót, amelynek nemcsak a mi intelligens, 
tudni és élvezni vágyó közönségünk, ha 1 
nem sz egész magyar kultúra szempont 
]ábol óriási jelentősége van. Művészeti I 
Lexikon a címe ennek a gyönyörű mun 
kának, mely egy hatalmas kötetben felöleli ' 
a képzőművészetek egész területét, egy csa- ' 
pásra betöltve azt a tátongó űrt, mely ilyen 1 
mindent átfogó könnyen áttekinthető munka t 
hiányában fájdalmasan érezhető volt művé 
szeli kultúránkban. A Művészeti Lexikont 
32 hírneves magyar műtörténész szerkesz- : 
telte, betűrendben dolgozván fel a festé- ' 
szer, szobrászat, építészet és az iparművé 
sze! egész hatalmas anyagát. Minden mű . 
vészeli kérdésre nyomban teljesen szak- j 
szerű s mégis világos, könnyen értiető t 
választ kap ilymódon az olvasó, amit sem­
miféle mű vészetlörténel egybefolyó sző 
vege nem nyújthat neki. Életrajzok, mű ■ 
vészeti fogalmak, rrűkifejezések definíciója, ■ 
művészeti jellemzések, ismertető szakák- i 
kék formájában a Művészeti Lexikon meg 
világ'tja minden korszak s minden nép j 
művészetét s ezenkívül rövid, összefoglaló j 
leírásban elénk áiiilja az egyes nemzetek ! 
művészetének történeti fejlődését a iegré

gibb időktől a mai napig. Ezt a hihetet- i 
lenül gazdag rzöveganyagol ugyancsak . 
hihetetlenül gazdag képanyag kiséri. Az 1 
egyes cikkek mellett sűrűn találunk szöveg- 
illusztráló rajzokat s ezenkivül gyönyöiű 
kivitelű táblákon szebbnél-sz< bb képek 
egész tömegét, összesen ezernél több 
illusztráció disziti ezl a páratlan szép mun 
kát, melynek kiállítása minden vonalkozá 
saban elsőrangú és magyar viszonyokhoz 
képest egészen szokatlanul tökéletes. Nyo 
matékosan felhívjuk olvasóközönségünk 
figyelmét a Művészeti Lexikonra, amely 
3750C0 K (30 pengő) álban részletfizetésre 
is kapható a Kecskeméti Lapok kiadóhiva 
falában.

HÍREK.
Naptár.

1925 december 16. Szerda. Katholikns: Etelka 
— Protestáns: Albina. — Oörőg-orosz: dec. 3. 
Szolon — Izraelita: 5686. Kiszlev 29. Knanukkah. — 
Nap kél 7 óra 4t perc, nyugszik 4 óra 10 perc. — 
Hold kél 8 óra 07 perc, nyugszik 5 óra Oí perc.

Időjárás. Változóan fc hős és átmenetileg száraz 
idő varhaló, tag) pont körüli hőmérséklettel.

A gyógyszertárák közül december hónapban 
Csorba János (Vásári-utca), Dömötör István (Rá- 
kóvz- ut) és Pauli Péter (Jokai-utca) gyógyszertára 
tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

— Vallásos est. A soproni ev. theolo 
g'at faku.ias hvlgmói/bZyd hó 16-án, szer­
dán délután 5 órakor az evangel kus tem 
p ornoan váltásos estét rendeznek » követ 
k-ző műsorra1: 1. Közén- k : Jövel Szentlélek 
Ú Isten. 2. Imádság. 3 S/Oó én«k, énekli 
Krecsák János IV e. h 4 I ¿»magyarázat 
tartja Srkter András IV. e. h. 5. Karénrk. 
Fövét yessy : Ö ók Isten, énekli • teholo 
gtai fetitaar. 6 Sztvai Kiss György I. é. h. 
7. Karén k. Dutner: Viharban. 8. Eöadást 
t-rt dr. Deák János egyetemi tanár. 9 
Q tártéit, Palmsr Krecsák: Vezess... 10. 
Szavai Bácsi Sándor 111. e. h. 11 Karénrk. 
O áh K: Fohász 12. inádság. 13. Közének. 
Az ünnepély után adakozás lesz » szegény 
sorsú ev theoiogiai hal gatók Otthona javára. 
A teniplcm tű ve lesz.

— Sportünnepély a színházban F. 
hó 17-én, csütörtökön este nagyszabású le 
vente és spor.ünnepé y lesz a színházban. 
A rendezés munkájában a sport- és társa 
dalmt egye-ütdek vetélkednek a minél im 
po/arisatb siker biztosítására. A Műved 
veök zenekarának, a színházi zenekarnak 
és a Polgári Dzloskörnek közreműködése 
kivételes művészi élvezetet Ígér. Beszedet 
mond P. kár Gyula nemzelgj ű é»i képvi 
selö, szaval Pogány Irén A Műkedvelők 
zen< kara és a színházi zenekar Volkmann : 
Visegrád zeneképét adja elő. A sportszá- 
rr.ok változatosak. H lyárak rendesek, felül- 
fizetéseket köszönettel fogadnak. Jegyek 
Burián és Szél könyvkereskedésében kap 
hatók

- A Turáni Társaság előadása. A 
Tu án. 1 «<saság előadása f. hó 17 én, csü- 
öit kön uélu>an háromnegyed öt órakor 

■ esz a Városi Mozgókőpházban. Az előadá 
són a megnyi ó beszédei Pékár Gyula ny. 
minisnél, nemzetgyűlési képviselő, a Turáni 
Társaság elnöke mondja. Brán Aladár pro 
fesszor E-ztoiszágiól tat! előadást. Csáky 
György szavalata fejezi be a műsort. Az 
előaóás'a belépődíj nincs, az önkéntes adó 
mányokai -azonban a Tarkaság javára hálás 
kö-zörrettel nyugtázzák. Az előadással a 
turáni eszme népszerűsítését kívánja elérni 
a Társasig és ezúton kéri mindazokat, akik 
érdek őd.:ek a korszakalkotó mozgalom 
iránt, hogy megjelenésűiket támogassák a 
Turáni Társaságot céljai elérésében.

— Az anya- éa csecsemővédő inté­
zetben jelentkezés 450 volt Ezek között 
egészséges bemutatás 46 volt. Terhesnő 
jelentkezett 30. A vrdönók 495 tál< gatást 
végeztek A tejkonyháról 26 csecsemő 1426 
adagot krpott. Az intézet védened közül 
meghalt 10 gyermek.

— A Polgári Daloskör szombaton és 
vasárnap resztvett a hódm-zövasárhelyi 
dalátdt 60 éves jubikurnán, amelyen a lég 
sz-bb sikerrel szerepe». M ntegy 14 da­
lárda osztozott az ünneplésben. A kecske 
méli dalosokat kitüntető fogadtatásban ré 
szesitették s a sorozatos jubitáris ünnepse 
geken első helyen szerepelt a Polgári 
Dzloskör. E<y félémé ő ünnepség és a 
melrg vendéglátás Kosával telkükben, tér­
tek vissza dalosaink hétfőn Hódmezővásar 
helytől. Minden egyes dalárda remekbe 
formált emlékplakettet kapott a jubitáris 
dalárdától.

— Felhívás az árva gyermekekhez.
A Protestáns Egyesületben karácsony első

• napján délelőtt arva szegény gyermekeket 
vendégel meg egy nemesszivű emberbarát. 
Ezúton hívjuk fel azokat a gyermekeket,

' akik azon részt akarnak venni, hogy lapunk 
| szerkesztőségében, (Kétiemptom-köz) je- 
, lentkezzenek délután 4 — 5 óra közöl!
< — Haszonötéves a lajosmizsei re

formátaa egyházközség. E hó 20 an
I jubilál a lajosmizsei református egyházköz 

ség. Negyedszázad pergett le azóta, hogy 
kü ön egyházközséggé alakult. Ugyanekkor

I ünnepük meg Szűcs Kálmán r-formatus 
lelkész lelkészkedcsének Is huszonö éve« 
évfordulóját. Községszerte nagy készülődés

I folyik, hogy az évfordulókat méltó keretek 
1 között ünnepeljék meg. Az évfordu ók em
1 téktre a Ref. Nőrgylet uj urasziala-teritő- 
I vei és szőnyeggel szereli fel a templomot

E remekbe ¡készült ¿kézimunkndarabok a 
I Nőegylet tagjainak ajándékai. A jubileumi 
| ür népségét istentisztelet vezeti be, mely 
i után bankett lesz a Bende féle vendéglő- 
| ben. A rendezést özv. Kriszt Aiámné, a 
, Ref. Nöegylet elnöknője, dr. B bo Imre 
' ügyvéd és Kovács L-jos végzik. Lajos 
j mizse község nagy ünn.pl eseménye iránt 
' megyeszerte nagy éid'kiŐOés nyilvánul 
I meg s úgy tud.uk, hogy Kecskemétről is 

többen átrándulnalc ez a'kalommal
— Bem tábornok halálának hatven 

; ötödik évfordulója A varsói magyar kö 
I vétség kezdeményezésére Bem tábornok 

halálának 75 éves évfordulója napján em 
i lékünnep fotyi le Varsóban. A helyőr-égi 
‘ templomban gyászistentiszteletet tartottak 
I mindama lengyelek lelktüdvéért, akik a ma 
j gyár szabidsagharcban résztvettek. A vtrá 
: gokkal di zilelt, magyar és lengyel zászlók 
í kai borított szimbotkus katafalkot diszőr 
' ség vette körül. Az ünnepélyre diszazáza 
I dót vezényeltek ki. A gyászmise után a'en 
I gyei tábori püspök lendületes szavakkal 
I emlékezett meg a magyar és lengyel nem 
| zet szabadságkúzdelmetől és a kel nemzet 

közös hőseiről. Az ünnepélyen megjelent 
i Btlitska Srndor magyar követ a követség

Szabó-féle drogéria 
a „Hattyúhoz“ megnyílt. 
Orspár András utca 6 (,olt Vásan-u ca)

— Vidékén dolgozó Iparostanon 
cok mulasztása tárgyában a váltás és köz- 

i oktatásügyi miniszter ur 60000—1924 sz. 
rendelete szerini ez utón is erieriitetnek az 
összes taironctartő munkaadók, hogy vi 
déki munka elmén csak abban az esetben 
adható jövőben a tanor.cok részére a lant 
tás alóli felmentés, ha erre az iskola igaz 
gateja előre engedélyt ad, a távoliét tar- 

i latra hatóságilag igazolandó s amennyibe t 
a vidéki munka .négy hé néi hosszabb, a 
tanú ó munkahelyén a továbbképző (ismétlő) 
iskolát látogatnia kell és ezt pedig az < t 
tani igazgató bizonyítványával igazolni kö 
teles. Jövőben tehát semmiféle vidéki munka 
utólagos, vagy a fenti rendelettől eltéiő 
igazolását el nem fogadhatja az ipariskola 
igazgatója, különösen szigorúan fognak el­
lenőriztetni azok az épitőipari tanoicok, 
akik vidéki munka cimén még tél folyamán 
is lávolmaradnak az iskolatűi és a város 
belterületén dolgoznak, az ilyenek munka 
adói az iparhatóság előtt lesznek kötelesek 
igazolni tanoncaik mulasztásainak okát.

tud.uk
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— A fOreatiskola cserkészcsapata 
az eddigi teivtöl eltérően nem vasai nap, 
hanem szombaton délután 5 órakor tartja 
meg előadásai. E re az idöpontváltozásra 
a cserkés/baratok és érdeklődők figyelmét 
ezúton is felhívjuk Műsor: 1 Hiszekegy... 
énekli a csapat énekkara. Vrzeti G«spines 
László s. ö. v. 2 Piológ. E mondi* Andor 
Lászió cserkész. 3 Zongoradarab. E ö »diák 
O*spartcs László es S'»bó László s. ö. v. 
4. Tábori beszámoló. Felolvassa Sz»bo Fe­
renc ö. v. 5. Végvári verset szaval Fieg- 
net Géza Cserkész, 6 Büvészmutatvá yok. 
Bemutatja Kanyó Mihály. 7. Vers Sajó 
S«i dórtól. Szava ja P ez István cserkész. 
8. Zongorán játszik Lsskó Emil cserkész. 
9 N-gytabori vízió. Cserkésze enet. Elő­
adjak Domokos Mihály ö. v. és Flegner 
Oeza cserkész. 10. Tréfás néma jelenet. 
Előadják T cznai Zuhan s. ö. v. és Z.na
I t'-an 11 A laquartett. Személyek ; macska:
L.skó  Emi, kutya Gá-pancs Lá z’ó, hűk: 
Hausei Rudolf: disznó Flegner Oeza. Kar­
mester Szabó László 12 Közös ének. 
Vörösmarty: Szeiesd a hont .. . Belépődíj 
önkéntes adományok. Szombaton déle itt
II órakor ifjúsági előadás. Eire a belépődíj 
3000 korona.

— Petőfi aszódi ifjúsága. Dr. Osváth 
Gedeon, az aszódi ag. nitv. ev. P.-iöfi reál 
gimi ázium igazgatója »Petőfi aszódi ifjú 
□ága< címmel könyvet irt azokról a napok­
ról, amelyeket P. tőfi Sindor az aszódi 
¿írni áziurn falai között töltött el. A köny­
vet a ceniennárium alkalmából most adta 
ki az Országos Tanáregyesület. A könyv­
ből száz darab sorszámozott di ¿példány 
ké.-zült, amelyből a szerző egyet felajánlott 
Kecskemétnek és egyet Znnay Karoiy pol­
gármesternek Egyidejű eg anyagi támoga­
tást is kert a vá>o»tól az aszódi Petőfi 
gimnázium újjáépítési alapja javár», am lyre 
«ideig P- ¡»(vármegye közönsége 10 milliót, 
H»tvan váios ped g 5 millió koronát sza 
vázolt meg

— Angol tudósok művészek, Írók 
és papok a békeszerződés bűnöaaégi 
határozata ellen. Angol tudósok, lelke 
szék, n űvészrk es politikusok pártra, vál­
ásra és nemre való különbség nélkül kiált­
ványt szerkesztett-k, amelyben a békeszer­
ződés tű lös.-égi határozatának sürgős el 
törlését követelik. A kiáltvány azt aj»n‘ja, 
hogy módosítsák a békeszerződést olyan 
értelemben, hogy kifejezetten eltörlik azt a 
határozatot, amely Németországot bűnös 
.ek mondja ki a hábuiú előidézésében és 
i nemzetközi erköics ettem bűncselekmény 
elkövetését rója tirheúl, vagy pedig jelentse 
ki valamennyi aláiro hatalom, hogy ezt a 
határozatot fenn nem állónak tekinti. A ki 
állvány aláírói sorában szerepelnek többi 
közöli a birmingh.'ml és manchesteri püs 
pökök, Ari»o*d Benne!, H. G. Wells, Bér 
natd Shaw. 1 rael Z«ngwil| iiök, Raymond 
Beaz>ey egyetemi tanár és az angol szel­
lemi v.tágnak több más vezető tagja.

— A városi kórházban októoer hó­
ról visszamaradt 17 férfi és 29 nő, össze 
sen 40 beteg. No.ember hóban felvétetett 
86 férfi és 29 nő, összesen 215 beteg, s 
;gy az összes ápoltak száma 261 volt Ezek 
közül gyógyult 41 férfi és 62 nő, össze­
sen 103 beteg, javuit 16 férfi és 19 nő, 
összesen 35, gyógyultan távozott 1 nő, 
meghalt 13 férfi és 6 nő, összesen 19 be 
<eg, ápolás alatt maradi 33 féifi és 70 nő, 
összesen 103 beteg. Az elmebetegséggel 
ápoltak száma ezek köröli 2 volt.

Egri P. Fülöp Telefonszám 5. 

Nagy szardinia-vásárl 

'-x. SZARDÍNIA Ts 
Ezen árak csak e hó végéig érvényesek I 

Csokoládé, cukorka és kaiáoonyfadiszek.
"»gyogó ü-egdiszek nagy választékban kaphatók. 
Príma szaloncu«orka I kg 39,000 korona

— Adakozzunk a menekült diákok 
karácsonyára. A budapesti Szilágyi Er- 
zsebet Kör országos mozgalmat indított, 
hogy a házi tű.hely melegétől távol élő 
diakoknak is légy- n karácsonyuk. Arra kéri 
sz egyesület Kecskemét magyar közönségét, 
hogy adományaival járuljon a nemes cél 
eléréséhez. Adományokat elfogad bpunk 
szerkesztősége és d . Nagy László ügyvéd, 
Rákóczi u< 22

— A naptárirodalom vígan viru . Kö 
zeledik az uj eszt-ndó és a nyomdák csak­
úgy ontják a különböző kale»>d»riumo 
kát. Mindegyik okos, mindegyik taitaim-»s 
és mindegyik legalább-gy esztendőre elég 
olvasni valót iger. Mindegyik tele van jós 
lássál és a jövőre persze mindenki kiván­
csi. A legizgalóbb kérdésünk mb.dig az: 
mit hoz a jövő? Jobbat e vagy toáu m g 
rosszabbat. A naptar tanácsot »d a gazda 
nak. kioktatja a földművest, az iparost, a 
kereskedőt, előre megmondja, hogyan kell 
majd öltözködnünk a követk z 5 évb*n, 
mikor milyen lesz az időjárás. A viiag ve 
géiől is biztos információkat sz-rezh tünk 
belőle. Háborút, sáskajárást, földrengést 
előre megmond. A csillagok járásának so 
kai jelentő titkaiba is beavat bennünket. 
— M nden benne van a jó naptáibro. Csu 
pán egy nincs benne. O-yan i apiárt sze 
letnémc, amely megmondaná, mikor férnek 
meg már egymással az emberek, mint Peter 
és Pál a naptárban
-'\/\zwwwxz\zv\.'WWWv./\/V'/WV'Zx/xz\/\, 
Megnyílt az uj drogéria 
Gáspár András utca 6 (vö t Vasáti utcr.)

— A tyúktojás tartóban magas ára 
ma nagyon jövedelmezővé teszi a oaiomfi 
tenyésztést. Ö zlönözzön ez minden gaz- 
dasszonyt arra, hogy lyukjai korán kezd­
jenek tojni, amit csakugyan elérhet, hs 
azokat jobban tartja, amit a n al olcso 
burgonyával könny» n megtehet Főtt alia 
pótban kell ezt nekik adni s egy negyed 
rész korpát, — meg ko yha- és lehetőleg 
egy kevés hushulladekot is közéje kese ni.

— A zab alacsony terméseinek az 
az oka, hogy midig a legros»z«bb fődbe 
szokás vetni, olyanba, amely nagyon >é«en 
nem látóit már semmiféle trágyái, s ennek 
folytán — dacára annak, hogy a >egé!elme 
s<bb növény, nem falai a talajban annyi 
tápláló anyagot, amely nagyobb termések 
produkálására elegendő volna. Pedig a 
jobb, tápláló anyagban dusabb talajt, bízó 
nyosan nagy :erméstöbbie»tsl hálálja meg. 
Az is hiba azután, hogy a zabbal beve­
tendő táblát rendszerint csak tavasszal szánt 
ják meg, holott tavasszal csak borouami 
volna szabad az ősszel — vagy ItgsUbb 
is a tél folyamán megszántott laiajl Aki tehat 
holdanként 3 — 4 q val több zabol akar 
aiatni, mint amennyit rendszerint szokott, 
az igyekezzen a talajt most a tel folyamán 
fagymentes időben f (szánt»ni, elboronaini, 
s február hó folyamán 130 kg szuperfosz 
fától a kiszórás előtt 30 kg kénsavas am 
moniákkal összekeverte»! rászórni s azt be 
boronálni, mialtai megadta a talajnak azi a 
tápiáló anyagmennyiséget, amelyre a zab 
nak szüksége van, hogy a legnagyobb tér 
mést adhassa. Miután a műtrágyát hat havi 
váltóhitelre kaphatja, annak árai csak aratas 
mán a többlettermesből fizetheti ki s igy 
minden tökebrfekt.ics nélkül igen jelenté 
kény haszonhoz jut.

Városi Mozgóképszínház
Kedden <7 és .9 órakor

Heti műsor:
Szerda—csütörtök: Pota Negri, A cáraő.

Ügyelje« 
bevásárlásainál

védjem M-tKve!

— Megszűrt« a lakótársát Göröcs 
Sir dór Atsószéktó 87. sz. a. lakos feljelen­
tést tett a rendőrségen lakótársa, Deutsch 
Kálmán 23 éves sertéshajcsár ellen, aki f. 
hó 12 én este 10 óra tájban szóváltás köz­
ben zsebkésével megszurta a kezét, úgyhogy 
8 napon belül gyógyu'ó sérüléseket szen­
vedeti. A bicskázó hajcsár ellen az eljárás 
megindult.

— FIGYELEM! Lapunk kladóhlva 
tata és nyomdája a Kéttemplom köz­
ben van.

™szinház7^
A Krizantém előadása tegnap este nagy 

sikerrel foiyt le. Ma este B) berkiben ke­
iül tzinre a szép kiállítisu operett, mely- 
tirk főbb szerepeit G/óngyössy M., Takacs 
R., Szabó G, Snossy M., Jávor, Polgár és 
So »1 játszaa.

Ifjúsági előadás: Nőemancipáció. 
U^> latszik, az ifjúsági előadások mű>o 
iá a o<yan darabok keid nek, amelyeket a 
f ii.öltek semmi áron meg nem néznek s 
ebben —tegyükhozzá— a felnőtteknek iga­
zuk is van. De épen ezért aztán érihetet 
lenn k tartjuk, miért kell a szegény ifjúságot 
ilyen — bar tagadhatatlanul fehér, de őskori, 
un»lomébresztő darabokkal vtsszariasztani 
a színháztól. Holott sok sok olyan értékes, 
irodstomiörteneti, hazafias szempontból 
figyelemre es clöadftsia méltó magyar da 
tab ef a külföldi szinműrodaiom számos 
nagyérlekü terméke volna, melyeknek az 
előaűásál úgy a direkciónak, mint az ifjú 
sa6. előadások összes illetékes tényezőinek 
szív-sen ajánlanánk becses figyelmébe. 
Miéit kell eő»d<u pont a könyv illetve a 
lomtár legfenekéröl es a jótékony feledés 
'egtaalábbi zugából a legporlepettebb, bár 
a m.<g«r korának viszonyaihoz képest általunk 
és t.öltünk is igen tiszteletreméltó, de fel- 
Ujita ra mar nem alkalmas, naiv kis szinmü 
irodalmi emléket. N m értjük, miért kellett 
triegvá tozt .tni az ifjúsági előadások előre 
ösSz állított s mát közölt műsorát, mely 
minden tekintetben értékes darabok előadá­
sai vette tervbe. De hogy az ilyen ósdi 
naivitással miért kell tömni a gondolkodó, 
figyc.ő, eszméket, tartalmat kereső, ötletekre 
kivét est ifjúság fejét, — nem értjük.

Sportünnepélyt rendez folyó hó 17 én, 
csütörtökön este a színházban a Testneve 
lest bizottság A műsort lapunk más helyén 
közö jük, de itt is figyelmébe ajánljuk a 
sport pártolását a közönségnek.

Műsor :
Kedden: B) bérlet. Krizantém, operett.
Szerdán ifjúsági előadás : Nőemancipáció.
Csütörtökön a Testnevelési Bizottság sportünne­

pélye este 8 órai kezdettel, rendes színházi hely­
arakkal.

Pentek: A) bérlet. Színésznő, színmű
Saombat ? B) bérlet. Színésznő, színmű.
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I— Nyugtázás. A Kecskeméti AC dec. 
5 iki te» »stélyén fe ülfizettek : Adorján Ká 
roly 50000 Agárdi Andor 35 000. Barcza 
József 50 000 B.rlh Vilmos 50,000 B«áz* ; 
Ignác 100 000 dr. Dudás Dzmel 50 000 
Dun*zt Jenó 30 000 dr Et,’»y Fererc 80 000, 
dr. Feldmeler Oeza 40 000 dr. Feldmrter 
József 30 000, Oeró Miksa 60 000, dr K-r 
tész 35 000, dr. B. Kiss Kálmán 50.000, j 
Losonczy Lász'ó 60 000, Ma1o'c«y Károly 
30000, dr. Márkus Ferenc 50000, M <1 . 
gycsv Sándor 60000 Mohács* L.jos 30000 
dr. Moskovics Lajos 30000 dr N -v I 
László 30000, dr. Pásztor Já«o- 50 000 I 
Cserei Pecháiy Albin 50 000 Szabó Mi i 
hály 30000, S<eles Emil 50,000 d> Szívó ( 
József 20 000, WHI Alajos 50 000 B F | 
30000, H A 90000 N N 30000 N N. j 
30,000, N. N. 20 000, W Gy. 30 000 K. — ; 
A teához süteményt adlak : B dór Oyu’a, i 
id. Bóka Gyula, Krause B unó, Ppp Kai ; 
■tán, dr. Pásztor János és Szeles E nil. A , 
■emes adományokért ez utón mond hálás , 
köszönetét az egyesület Elnöksége.

— A legjobb naptár, smi eddig a I 
könyvpiacon megjelent, kéls«'gkivüi a Kecs | 
keméti Refoimá usok Napiara. Ez a tanai : 
más, illusztrációkkal díszített kötet szóra 
koztató és hasz os olvasmányokat, verse­
ket, tanulmányokat, tudnivalókat kö.öl s 
feltűnési kelt olcsóságával. Ara mindössze 
15,000 korona. Ennyiért kapja mindenki 
ezt a nagyszetű naptárt, amely egész éven 
át ellátja tanáccsal és kellemes olvasmá 
nyokkal. A csinos kivitelű nrptárt szere 
lettel ajánljuk olvasóink szives figyelmébe.

— Egy országosan körözött rabló 
gyilkost fogtak el Pakapuaztán Tó 
rökszenim klósott nemrég vadál alias ke- 
gyetlenséggelmeggyikohakegy 67-szter dós 
öreg embert. A csendüli nyomozás meg 
állapította, hogy a felles, aki a gyilkosság 
elkövetése után több ruhadarabot is ma 
gával vili, egy 25 év körüli fiatalt mber és 
különös ismertető jele, hogy aabai szeme 
fölött vörös forradás nyoma látszik. A 
cseudűrség országosan köröztette a rabló­
gyilkost s több-k kő. ölt a kecskeméti rend 
őrség is széles kő b n kutatott utána. A 
nyomozásnak rövidesen meg is lett az 
eredménye, amennyiben a kecskeméti rend 
őrség két deteklivje tegnapelőtt d. u. Pákán 
elfogta a tettest, A szrmélyteiiás teljesen 
ráillik s bár tagadja a rablógyi kosságot, 1 
annyi körülmény vall ellene, hogy a bű 
nösséghez szó sem férhet. S>jabó Izidornak 
vai'ja magát, de már megállapították róla, 
hegy Páka körűi, ahol napok óta bujkál, 
különböző neveken mutatkozott be. Azt is 
bevallotta, hogy nemrég*n szabadult ki a 
váci fegyházból, ahol három éves büntetését 
töltött ki. Letartóztatták.

— Tegnapelőtt Kecskeméten fogtákel 
■ jánoshalmi fuvaros tolvaját Megír 
luk a napokban azt a furfangos iopást, 
amit egy jánoshalmi fuvaros kárára köve­
tett el egy asszony. Jánoshalmáról Fűlöp- 
szállásra akarta magát vitetni kocsival, ut 
közben azonban Kiskőrösnél észrevétlenül 
leszállt a kocsiról és magával vitte a fuva 
roatól kölcsönkért 3 méter posztói is, amibe 
kis gyermekét takargatta be. A csendőrség 
megkeresése nyomán a kecskeméti rendőr 
ség is nyomozott utánna s tegnapelőtt d. u. 
«-¡került éppen akkor lefülelnie, amikor 
ugyanazon recept szerint egy kecskeméti 
fuvarost akart rásztdni. Letaiíózfalták és 
kihallgatása alkalmával elmondotta, hogy 
régóta űzi már ezt a »mesterséget* és a 
környékbe'! városokban, falvakban, közsé 
gekben már számos fuvarost lopott meg ily 
módon és a lopott holmikon kívül még az 
a haszna Is megvolt, hogy a fuvarosok 
»Ingyen* szállitotlák el egyik határból a 
má ikra Őrizetbe vették és átlisértetik az 
Opyészsés fogházába.

I

TŐZSDE.
A tőxadetanáca hivatalos árjegyzése

Búza (76 kg) Tiszav. 400,000 -402,500 K, Fejértn. 
397 500 -400 OW K. Pestv 400,000-402,500 K. <77 
kKr Tizzav. 405,.'XÓ 4O’.5i 0 . Fejérm 402.500-
-05,(40 K, Pestv. 405 (MJO—4O7,5O>< K, (78 ke) Tiszav 
407,503—410 000 < Fejérm 405,000-407/00 K, 
Pestv 407,500—410,0^4' K. (79 k«j Tiszav. 410,0 0— 
415,000 K, F-jérm. 407,500- 412,500 K, Pestvidéki 
410 003—415,000 K. Rozs 262,51'1—265,000 k *rpa 
(tart.) 245.00 - 260.000 K, (sórj 290,0<)-310,000 K. 
Zab 255,000-265,000 K, Tenne«- 187,500—192,500 
K, Korpa 175 000-180,000 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentéae .
N poleon arany 292,600 K, Arizol font 345,670 - 

146.670 K. Dollár 71,-.25 -71.825 K. Francia r-an> 
2574 2585 K. Svájci frank 13,741 -13,781 K, Német­
mátka iö.969 17,019 K. Román lei 337-342 K,
Cseh korona 211.3-211* K, Szert dinár 1262 — 1266 
K, Olasz líra 2875—289<t K, Osztrák schilling 10037 
— 10.68 K.

A mai zürichi nyitás:
ZQiich: Budapest 0 007270

1

Világos hál ószoba bútorok
eladók Burga-utca 13. sz a. Sztraka József

VEGYES

Lószerszámja dupla ideig tart, ha 

„BODOLIN“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak és gazdáktól. 

Kapható 
Bódogh festekraktár ában 

Nagykőiosi-utca 11. sz.

Accumulátorok töltését
egyenáramú dinamóval szakszerűen végzi 

Kellermann Bernát 
elektrotechnikai vállalata, Kalh. bérpalota. 
Telefonszám 67.

gy«uty- Mindennemű RÁDIÓ-ALKATRÉSZEK 
«ü nagy válasziékban gyári áron kaphatók

Piaci árjegyzék

magyar-szén

| ÁLLÁST NYERHET |

1

If OCX)
2 000
30000

40000
20000

, 16000
24000
36000
2U000

Kis Singer va rrogép eladó 
teljesen jókarban. Megtekinthető Katona József utca 

7. szám alatt.

Békebeli hazbért fizetek
2 szoba, kon) ha és mellékhelyiségekből álló, köz­
ponton fekvő, egészséges lakásért. Cím a kiadó­

hivatalban.

Eladó hordók.
hektó* állóhordó eladó. Cim a kiadóhivatalban

Keresek fiatal leányt,
14 — 16 évest könnyebb házi munkákra Lehet jobb 

árvaleány. Cim a kiadóban.

Luxus-, sárhányós és igáskocsik 
egy és két ló után állandóan kaphatók SOMOD1 
JÁNOS kocsifényezőnél III., Szilády Károly-utca 4.

Keresek I szoba, konyhás lakást.
Közvetítőt dijazok. Cim a kiadóhivatalban.

Németórákat adok 
teljesen kezdőknek Is és baladóknak. Németország­
ban végzett urinő. Ugyanott zongoratanitás és a 
tanulók díjtalanul gyakorolhatnak Cim a kiadóban

| ALKALMAZÁST KERES |

Megbízható mosónő 
jutányos árért szépen mos és vasal, HÁZAKHOZ 

AJÁNLKOZIK. Címe : Bánffy-utca 18.

Házi borkimérés.
Bercsényi-utca 6. szám alatt a kiváló uj bor literje 

9000 korona.
Több száz mázsa

[
Zongora v pianino bérbe

kerestetik. Cím a kiadóhivatalban.

K K
60üO| 8000;

13000, 15000'
6000

221)00

I

ciomo.

|

20000
MM x

,'uhluró — 
Tehénaajt 
Juh sajt — 
Val
Bab - — 
Burgonya

Petrezselyei 
Sóska — 
SpenótÍP1 

Paradicsom — - 
Retek - 
Tókkápo 
Saláta 
Piszke 
Kara láb 
Gyökér 
Fokhagy 
Vereshagynia 
Zöld hagyma 
Zöldpaprika 
Paprika törött 
Köles kása 
Átpa kása 
Tarhonya 
Lebbencs

Üvegmeggy 
Vörösmeggy 
Dió--------
Kajszi barack 
Alma 
Szilva 
Széna

Takarmánytép* 
Búza — — — 
Árpa-------------
Rozs-------------

80' 00 14001’0
55060 650-0
Z 330000

25COOO
— 24OGOG

Marha élősúlyb» 
Borjú élősúlyban 
Birka élősúlyban 
Járánv élősulybai 
Hízott sertér 
darhahus 
Borjúhús 
Birkahús — 
dárányhus 
Nővendékhú 
Sertéshús 
Füstölt sert 
Fej és láb

Marhapaca) 
Virsli — 
Füstölt ara! 
Füstölt kolbisi 
Friss kolbász

20000
26000
36001___ „
34OCO 30000
28000 "2(000 

24000 
12000 
3*000 
36000 
5000c 
30000 
(X(XX) 
20000 
24000 
80’00

22000
22000
10000 _ ..
150- 2000-0

3000
kgr. 40000 
kgr _
kér. 30000

Jobb leaz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alamlnium 
törött tárgy éa gépiéaz, melyet

Tiringer múlakatos, Mikes-utca 3—5. szára. Telefon: 265.
Késeit: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép éa mezőgazdasági gépjavításokat

fíöt“ Tiringer autogénnel meghegeszt.


